[image: image1.jpg]

Муниципальная избирательная комиссия Дальнегорского городского округа
692446, г. Дальнегорск,
Приморский край,
Проспект 50 лет Октября, 125
______________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

06  ноября  2012 г.

  № 38
О регистрации списка кандидатов в депутаты
Думы Дальнегорского городского округа,
выдвинутого избирательным объединением
Местное отделение Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Дальнегорского городского округа

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса Приморского края при выдвижении избирательным объединением Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Дальнегорского городского округа списка кандидатов в депутаты Думы Дальнегорского городского округа, при представлении сведений о кандидатах, включенных в указанный список кандидатов, в соответствии со статьями 23, 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 27, 46 Избирательного кодекса Приморского края Муниципальная избирательная комиссия Дальнегорского городского округа
РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Думы Дальнегорского городского округа, выдвинутый избирательным объединением Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Дальнегорского городского округа в количестве 31 человек.
2. Выдать кандидатам, зарегистрированным по единому избирательному округу, удостоверения установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение и зарегистрированный список кандидатов с представленными избирательным объединением Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Дальнегорского городского округа сведениями о них, в том числе об их доходах и имуществе.
Председатель комиссии

     Л.Н. Аторина

Секретарь комиссии

      И.О. Ковалева

	Зарегистрирован
Муниципальной  избирательной комиссией Дальнегорского городского округа

решение от 06 ноября 2012 года № 38

СПИСОК

кандидатов в депутаты Думы Дальнегорского городского округа,
выдвинутый избирательным объединением

Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Дальнегорского городского округа
Общая часть

1. СЛЕПЧЕНКО  СЕРГЕЙ  ВЛАДИМИРОВИЧ, дата рождения – 23.05.1971 г., место рождения – гор. Черкассы Украина, место жительства – Приморский край, с. Каменка, Дальнегорский ГО, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – ООО "Профит трейд", генеральный директор, общество с ограниченной ответственностью «Профит трейд», генеральный директор, депутат Законодательного Собрания Приморского края пятого созыва от одномандатного избирательного округа № 20, член комитета Законодательного Собрания Приморского края по социальной политике и защите прав граждан на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. АРТЕМЬЕВА СВЕТЛАНА ВИКТОРОВНА, дата рождения – 25.09.1967 г., место рождения – г. Дальнегорск Приморский край, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – общество с ограниченной ответственностью «ХХI век плюс», директор, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. ХОМУТОВ ЕВГЕНИЙ ЛЕОНИДОВИЧ, дата рождения – 29.11.1953 г., место рождения – гор. Стерлитамак Башкирская АССР, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей детский оздоровительно – образовательный центр «Лотос» г. Дальнегорска, директор.

4. МАТВЕЕВА  ВАЛЕНТИНА ГЕННАДЬЕВНА, дата рождения – 21.05.1963 г., место рождения – пос. Кировский Кировского р-на Приморского края, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – краевое государственное образовательное автономное учреждение начального профессионального образования «Профессиональный лицей № 39» г. Дальнегорск, директор.

5. КОЗЛОВ  ДЕНИС  ВЛАДИМИРОВИЧ, дата рождения – 26.04.1978 г., место рождения – г. Дальнегорск Приморского края, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – закрытое акционерное общество «Коммунэлектросервис», начальник юридического отдела, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Территориальная группа № 1

1. АБРАМОВ  СЕРГЕЙ  ИВАНОВИЧ, дата рождения – 28.05.1956 г., место рождения – пос. Краснореченск Дальнегорский район Приморский край, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, пгт. Краснореченский, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – краевое государственное образовательное автономное учреждение начального профессионального образования «Профессиональный лицей № 39» г. Дальнегорск, старший мастер.
2. СТУЛОВА  ЕЛЕНА  ДМИТРИЕВНА, дата рождения – 26.11.1948 г., место рождения – Ново – Нежино Шкотовского района Приморского края, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, пгт. Краснореченский, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – пенсионер.
Территориальная группа № 2

1. УТЕНКО  АЛЕКСАНДР  ИВАНОВИЧ, дата рождения  – 22.10.1952 г., место рождения – пос. Рудная Пристань Дальнегорского р-на Приморского края, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – филиал «Дальнегорский» Краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго», главный инженер, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического совета Местного отделения Дальнегорского городского округа Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Территориальная группа № 3

1. БРАЖНИКОВ ТИМУР КОНСТАНТИНОВИЧ, дата рождения – 06.08.1987 г., место рождения – г. Дальнегорск, Приморского края, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – индивидуальный предприниматель, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Территориальная группа № 4

1. ФИЛИППОВ ВЛАДИСЛАВ АДОЛЬФОВИЧ, дата рождения – 15.08.1958 г., место рождения – гор. Новосибирск, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – открытое акционерное общество «Горно – Металлургический Комплекс «Дальполиметалл», начальник Железнодорожного цеха, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. БЕНИВАЛЕНСКИЙ ПАВЕЛ ИГОРЕВИЧ, дата рождения – 16.10.1983 г., место рождения – пос. Краснореченск Дальнегорского р-на Приморского края, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – открытое акционерное общество «Горно – Металлургический Комплекс «Дальполиметалл», Главный энергетик Специализированного цеха сервисного обслуживания, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Территориальная группа № 5

1. КАЛМЫКОВ ЗАМУДИН МУХАБОВИЧ, дата рождения – 27.09.1960 г., место рождения – с. Кызбурун – 2 Баксанского р-на Кабардино – Балкарской Респ., место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – общество с ограниченной ответственностью «РУСАРТ», заместитель директора, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Территориальная группа № 6

1. ЧЕРЕДНИЧЕНКО  НАТАЛЬЯ  АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения – 01.09.1975 г., место рождения – п. Шерловая гора Борзинский район Читинская область, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – общество с ограниченной ответственностью «Дальнегорский расчетный центр», генеральный директор.
Территориальная группа № 7

1. МУНТЯН  ЛАРИСА  ВЛАДИМИРОВНА, дата рождения  – 01.02.1966 г., место рождения – пос. Черемшаны Дальнегорского района Приморского края, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – индивидуальный предприниматель.
Территориальная группа № 8

1. ЯГУПОВА  ТАТЬЯНА  НИКОЛАЕВНА, дата рождения – 13.09.1952 г., место рождения – гор. Партизанск Приморского края, место жительства – Приморский край г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Дальнегорская центральная городская больница», врач – эпидемиолог Общебольничного медицинского персонала, , член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического совета Местного отделения Дальнегорского городского округа Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. ДВУЖИЛЬНАЯ  ГАЛИНА  АЛЕКСЕЕВНА, дата рождения – 15.06.1951 г., место рождения – гор. Арсеньев Приморского края, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – пенсионер.
Территориальная группа № 9

1. ПЛАТОНОВА ЗОЯ ВАЛЕРЬЕВНА, дата рождения – 18.07.1969 г., место рождения – г. Дальнегорск Приморского края, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – индивидуальный предприниматель, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Территориальная группа № 10

1. ТЮТЮНИК  АНТОН   ГЕННАДЬЕВИЧ, дата рождения – 16.12.1973 г., место рождения – гор. Чимкент, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – общество с ограниченной ответственностью Транспортная Компания «Мегалайн», генеральный директор, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Территориальная группа № 11

1. ЯЗВЕНКО ВАСИЛИЙ ИВАНОВИЧ, дата рождения – 18.05.1963 г., место рождения – с. Кулаги Суражского р-на Брянской области, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21» г. Дальнегорска, директор ОУ.

2. ДЕРЕМЕШКО  ОЛЬГА  ДМИТРИЕВНА, дата рождения – 18.05.1956 г., место рождения – село Барабаш Хасанский район Приморский край, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – краевое государственное образовательное автономное учреждение начального профессионального образования «Профессиональный лицей № 39» г. Дальнегорск, заместитель директора по учебной работе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического совета Местного отделения Дальнегорского городского округа Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Территориальная группа № 12

1. ЛЕСКОВ АЛЕКСАНДР АЛЕКСАНДРОВИЧ, дата рождения – 23.12.1979 г., место рождения – гор. Чита Читинской области, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – общество с ограниченной ответственностью «Компания «Бизнес Партнер», директор.
Территориальная группа № 13

1. КОЛОСКОВ  ВИКТОР  НИКОЛАЕВИЧ, дата рождения – 22.03.1966 г., место рождения – пос. Дальнегорск, Дальнегорского района Приморского края, место жительства – Приморский край г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Дальнегорска», директор.
Территориальная группа № 14

1. МАКАРОВА  СВЕТЛАНА  ВИТАЛЬЕВНА, дата рождения – 05.04.1969 г., место рождения – село Ариадное Дальнереченский район Приморский край, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Дальнегорская центральная городская больница», врач – терапевт участковый поликлиники микрорайона Горбуши.
Территориальная группа № 15

1. ГУМЕН  НИКОЛАЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ, дата рождения – 25.10.1980 г., место рождения – с. Воздвиженка Уссурийского района Приморского края, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25», директор.
Территориальная группа № 16

1. ДЕМИДЕНКО  УЛЬЯНА  ГЕННАДЬЕВНА, дата рождения – 13.03.1973 г., место рождения – гор. Дальнегорск Приморского края, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры химиков», директор.
Территориальная группа № 17

1. КУЗНЕЦОВА  ОЛЬГА  АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения – 07.01.1962 г., место рождения – пос. Ольга Ольгинского р-на Приморского края, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Дальнегорская центральная городская больница», главный бухгалтер Бухгалтерии, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического совета Местного отделения Дальнегорского городского округа Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Территориальная группа № 18

1. РЫКОВ ОЛЕГ ВАЛЕРЬЕВИЧ, дата рождения – 12.01.1987 г., место рождения – пос. Дальнегорск, Дальнегорского р-на Приморского края, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – Закрытое акционерное общество «Горно – химическая компания Бор», экономист планово-экономического отдела управления, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. ВАНЮХИН  ДМИТРИЙ  ВИТАЛЬЕВИЧ,  дата рождения – 03.12.1987 г., место рождения – г. Дальнегорск Приморского края, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – среднее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – Закрытое акционерное общество «Горно – химическая компания Бор», регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов 6 разряда Управления главного прибориста.
Территориальная группа № 19

1. ГАВРИКОВ  СЕРГЕЙ  ВЛАДИМИРОВИЧ, дата рождения – 17.03.1977 г., место рождения – пос. Рудная Пристань Дальнегорский район Приморский край, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, Сержантово,  образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – Закрытое акционерное общество «Горно – химическая компания Бор», начальник участка чугунного и стального литья ремонтно-механического цеха, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Территориальная группа № 20

1. МИЛЛЕР  АЛЕКСАНДР  АНДРЕЕВИЧ, дата рождения – 23.08.1982 г., место рождения – гор. Дальнегорск Приморского края, место жительства – Приморский край, г. Дальнегорск, образование – среднее (полное) общее, основное место работы или службы, должность, род занятий – индивидуальный предприниматель.
Территориальная группа № 21

1. КЛЕМЕНТЬЕВА ВАЛЕНТИНА АЛЕКСЕЕВНА, дата рождения – 01.11.1950 г., место рождения – село Кучино Балашихинский район Московская обл., место жительства – Приморский край Приморский край, г. Дальнегорск, п. Рудная Пристань,  образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, должность, род занятий – муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга «Бриз» с. Рудная Пристань, директор, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».